DE
 FRACTIONIBVS CONTINVIS.
 DISSERTATIO.

AVCTORE

Leonb. Euler.

§. 1.

Varii in Analyſin recepti ſunt modi quantitates, quae alias difficulter assignari queant, commode exprimendi. Quantitates ſcilicet irrationales et transcendentes, cuiusmodi ſunt logarithimi, arcus circulares, aliarumque curvarum quadraturae, per ſeries infinitas exhiberi ſolent, quae, cum terminis conſtent cognitis, valores illarum quantitatum ſatis diſtincte indicant. Series autem iſtae duplicis ſunt generis, ad quorum prius pertinent illae ſeries, quarum termini additione ſubtractioneue ſunt connexi; ad poſterius vero referri poſſunt eae, quarum termini multiplicatione coniunguntur. Sic utroque modo area circuli, cuius diameter eſt = 1, exprimi ſolet; priore nimirum area circuli aequalis dicitur $1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \text{etc.}$ in infinitum; poſteriore vero modo eadem area aequatur huic expreſſioni $\frac{2 \cdot 4}{3 \cdot 3} \cdot \frac{4 \cdot 6}{5 \cdot 5} \cdot \frac{6 \cdot 8}{7 \cdot 7} \cdot \frac{8 \cdot 10}{9 \cdot 9} \cdot \frac{10}{11}$ etc. in infinitum. Quarum ſerierum illae reliquis merito praeferruntur, quae maxime conuergant, et pauciſſimis ſumendis terminis valorem quantitatſ quaefitae proxime praebent.

§. 2. His duobus ſerierum generibus non immerito ſuperaddendum videtur tertium, cuius termini continua diui-

diuisione inter se connectuntur, quas series propterea fractionones continuas appellare conueniet. Minus quidem uisatum est hoc serierum genus duobus reliquis; sed non solum aequae distincte ualorem quantitatis, quam exprimit, ob oculos ponit, uerum etiam perquam est aptum ad ualorem illum proxime inueniendum. Tam parum autem hoc serierum genus etiamnum est excultum, ut praeter unam uel alteram huius generis seriem iam cognitam, nequidem methodus habeatur uel huiusmodi serierum ueros ualores inueniendi uel datas quantitates transcendentis in tales expressiones conuertendi. Cum igitur iam pridem in his fractionibus continuis examinandis laborauerim, atque plura cum ad earum usum tum inuentionem pertinentia non parui momenti obseruauerim, ea hic exponere constitui, quo aliis uiam easdem tractandi planiorem efficerem. Quamuis enim nondum ad completam huius doctrinae theoriam pertigerim, tamen haec, quae magno labore elici, insigne adiumentum allatura esse confido, ad istam doctrinam magis perficiendam.

§. 3. Quo igitur, quid nomine fractionum continuarum intelligam, clarius percipiatur, amplissimum earum exemplum ante omnia exhibeo: